
UCHWAŁA NR XXXVI/273/14
RADY GMINY GRUTA

z dnia 3 listopada 2014 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318 oraz 2014 r. poz. 379, poz 1072), art. 211 ust. 3 i 4 , art. 212, art. 222 ust. 1 i 
2, art. 235 ust. 1 i 4 , art. 236 ust. 4 , art. 237, art. 258 ust. 1 , art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146 )., oraz 
art. 26 ust 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. poz. 1166 z 2013 r.) uchwala się, 
co następuje : 

§ 1. W Uchwale XXX/222/13 Rady Gminy Gruta z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Gruta na rok 2014 (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2013 r. poz. 152), (zmiany: 
Uchwała XXXI/237/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.01.2014 r., Zarządzenie Nr 03/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 03.02.2014 r., Uchwała XXXII/243/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.03.2014 r., Zarządzenie Nr 16a/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 18.04.2014 r., Uchwała XXXIII/250/14 Rady Gminy Gruta z dnia 29.05.2014 r., 
Zarządzenie Nr 23/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.05.2014 r., Uchwała XXXIV/256/14 Rady Gminy Gruta 
z dnia 30.06.2014 r, Zarządzenie Nr 25/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.07.2014 r., Zarządzenie Nr 29/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 30.07.2014 r.Uchwała XXXV/266/14 Rady Gminy Gruta z dnia 29.09.2014 r, 
Zarządzenie Nr 35/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.09.2014 r., Zarządzenie Nr 41/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 28.10.2014 r.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem 24 527 686,55 zł, w tym:- dochody bieżące w kwocie 21 406 938,55 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 3 120 748,00 zł, jak w załączniku Nr 1 do uchwały

2. Wydatki budżetu gminy ogółem 23 198 766,88 zł, w tym:- wydatki bieżące w wysokości 20 065 121,70 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 3 133 645,18 zł, jak w załączniku Nr 2 do uchwały

3. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku jak w załączniku Nr 3 do 
uchwały. 

4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zawiera załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym woj. kujawsko-
pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Renata Templin

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu gminy Gruta na 2014 rok -zmiany- załącznik nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 37 927,0020 105,00 58 032,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
37 927,00 37 927,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 37 927,00 37 927,00

758 Różne rozliczenia 248 275,008 565 041,00 8 813 316,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 248 275,00 843 013,00594 738,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 593 738,00 248 275,00 842 013,00

801 Oświata i wychowanie 62 915,141 245 184,00 1 308 099,14

80101 Szkoły podstawowe 17 925,14 910 843,14892 918,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 3 629,60 3 629,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 146,26 7 146,26

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 7 149,28 7 149,28

80104 Przedszkola 9 990,00 171 459,00161 469,00

0690 Wpływy z różnych opłat 12 000,00 4 000,00 16 000,00

0830 Wpływy z usług 48 000,00 4 000,00 52 000,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 1 990,00 1 990,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 35 000,00 105 000,0070 000,00

0830 Wpływy z usług 70 000,00 35 000,00 105 000,00

852 Pomoc społeczna 266 205,763 975 103,43 4 241 309,19

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
471,00 28 199,0027 728,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
16 528,00 471,00 16 999,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 232 543,00 969 933,00737 390,00

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 2

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 712 390,00 232 543,00 944 933,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 729,76 9 478,917 749,15

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
7 749,15 1 729,76 9 478,91

85216 Zasiłki stałe 31 462,00 128 696,0097 234,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 97 234,00 31 462,00 128 696,00

926 Kultura fizyczna 150,001 680,00 1 830,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150,00 1 830,001 680,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1 680,00 150,00 1 830,00

23 912 213,65 24 527 686,55615 472,90Razem:

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu gminy Gruta na 2014 rok -zmiany- załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00847 755,86 852 755,86

01030 Izby rolnicze 5 000,00 33 000,0028 000,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych
 

wpływów z podatku rolnego 28 000,00 5 000,00 33 000,00

600 Transport i łączność - 30 500,00939 942,60 909 442,60

60016 Drogi publiczne gminne - 30 500,00 890 302,60920 802,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 500,00 9 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00 - 40 000,00 575 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00220 686,32 230 686,32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 230 686,32220 686,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 043,32 5 000,00 94 043,32

4300 Zakup usług pozostałych 82 900,00 5 000,00 87 900,00

710 Działalność usługowa 10 000,00132 918,36 142 918,36

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 10 000,00 47 518,3637 518,36

4300 Zakup usług pozostałych 37 518,36 10 000,00 47 518,36

71035 Cmentarze 0,00 1 800,001 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 - 310,00 1 490,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 310,00 310,00

750 Administracja publiczna 87 306,142 188 444,00 2 275 750,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 77 629,00 1 954 869,001 877 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 140,00 15 000,00 95 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 700,00 29 529,00 157 229,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 290,00 1 100,00 2 390,00

4300 Zakup usług pozostałych 218 000,00 30 000,00 248 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 900,00 2 000,00 22 900,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 9 677,14 58 439,1448 762,00

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 2

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 142,00 9 677,14 32 819,14

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 37 927,0020 105,00 58 032,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
37 927,00 37 927,000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

0,00 23 670,00 23 670,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 967,92 3 967,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 509,22 509,22

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 52,86 52,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 634,00 4 634,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 183,00 3 183,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 910,00 1 910,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 15 000,00186 000,00 171 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 15 000,00 167 220,00182 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 2 000,00 26 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 3 000,00 64 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 700,00 5 000,00 30 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 175 289,008 429 688,00 8 604 977,00

80101 Szkoły podstawowe 150 650,00 5 030 517,004 879 867,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 203 404,00 - 2 000,00 201 404,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 980 028,00 221 000,00 2 201 028,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 391 523,00 37 000,00 428 523,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 54 592,00 1 200,00 55 792,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 - 300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 352 107,00 - 67 000,00 285 107,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8 000,00 7 150,00 15 150,00

4260 Zakup energii 102 000,00 - 8 000,00 94 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 - 800,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 952,82 - 13 000,00 89 952,82

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 3

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 750,00 - 600,00 150,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 - 4 000,00 1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14 819,00 328 220,00313 401,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 240,00 300,00 25 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 370,00 13 000,00 225 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 977,00 2 119,00 43 096,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 587,00 - 200,00 5 387,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 - 400,00 400,00

80104 Przedszkola - 29 780,00 659 209,00688 989,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 600,00 - 5 600,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00

4220 Zakup środków żywności 51 018,00 - 10 000,00 41 018,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3 000,00 - 3 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 - 400,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 10 000,00 62 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 780,00 - 780,00 0,00

80110 Gimnazja 37 400,00 2 048 143,002 010 743,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 234 462,00 102 000,00 1 336 462,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 - 20 000,00 60 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 20 000,00 - 20 000,00 0,00

4260 Zakup energii 60 000,00 - 10 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 - 10 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 - 1 600,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 - 5 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 473,00 - 8 000,00 70 473,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 200,00 349 900,00347 700,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 2 200,00 8 200,00

852 Pomoc społeczna 266 205,764 868 851,43 5 135 057,19

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 3



BeSTia
Strona 4

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 500,00 6 500,005 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 500,00 6 500,00

85206 Wspieranie rodziny 0,00 99 099,0099 099,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 300,00 - 115,00 2 185,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 200,00 115,00 3 315,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 265 984,002 265 984,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 310,00 587,00 50 897,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 470,00 - 587,00 2 883,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
471,00 28 199,0027 728,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 728,00 471,00 28 199,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 232 543,00 1 069 933,00837 390,00

3110 Świadczenia społeczne 812 390,00 232 543,00 1 044 933,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 729,76 79 478,9177 749,15

3110 Świadczenia społeczne 77 594,16 1 729,76 79 323,92

85216 Zasiłki stałe 31 462,00 128 696,0097 234,00

3110 Świadczenia społeczne 97 234,00 31 462,00 128 696,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 254,00 361 683,00359 429,00

4260 Zakup energii 800,00 800,00 1 600,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 1 700,00 254,00 1 954,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 185,00 1 200,00 9 385,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 254,00 81 910,0082 164,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 850,00 - 254,00 3 596,00

85295 Pozostała działalność - 3 500,00 343 574,28347 074,28

4220 Zakup środków żywności 130 000,00 - 3 500,00 126 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00566 332,00 566 332,00

85395 Pozostała działalność 0,00 214 540,00214 540,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 498,99 20 352,00 70 850,99

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 673,85 1 078,00 3 751,85

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 4



BeSTia
Strona 5

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 624,00 - 19 972,00 14 652,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 833,00 - 1 058,00 775,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 1 680,00 - 380,00 1 300,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 89,00 - 20,00 69,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 20 173,00446 146,00 425 973,00

85401 Świetlice szkolne - 20 173,00 147 163,00167 336,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 670,00 1 200,00 11 870,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 749,00 14 000,00 94 749,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 753,00 6 000,00 22 753,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 373,00 - 41 373,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 87 473,001 447 190,00 1 534 663,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 368 000,00366 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00

90002 Gospodarka odpadami 50 000,00 738 360,00688 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 610 100,00 50 000,00 660 100,00

90013 Schroniska dla zwierząt 18 000,00 73 000,0055 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 18 000,00 73 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 400,00 181 400,00180 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 400,00 5 400,00

90095 Pozostała działalność 16 073,00 145 103,00129 030,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 800,00 11 073,00 75 873,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 150,00 5 000,00 16 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 000,00957 283,40 955 283,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 733 639,40730 639,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 029,00 3 000,00 59 029,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 5 000,00 30 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 5 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 3 945,00335 781,01 339 726,01

92695 Pozostała działalność 3 945,00 28 945,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 3 945,00 28 945,00

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 5



BeSTia
Strona 6

22 583 293,98 23 198 766,88615 472,90Razem:

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 6



Strona 1 z 2

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH 2014 ROK - załącznik nr 3

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 133 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 133 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,00

Urząd Gminy Gruta 133 000,00

600 Transport i łączność 575 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 575 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 000,00

Urząd Gminy Gruta 575 000,00

630 Turystyka 466 311,00

63095 Pozostała działalność 466 311,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 336,00

Urząd Gminy Gruta 284 336,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 975,00

Urząd Gminy Gruta 181 975,00

720 Informatyka 14 000,00

72095 Pozostała działalność 14 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Urząd Gminy Gruta 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 180,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 180,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Urząd Gminy Gruta 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
1 180,00

Urząd Gminy Gruta 1 180,00

801 Oświata i wychowanie 1 263 444,18

80101 Szkoły podstawowe 1 263 444,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 892 918,00

Urząd Gminy Gruta 892 918,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 526,18

Urząd Gminy Gruta 370 526,18

852 Pomoc społeczna 320 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00

Urząd Gminy Gruta 320 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 765,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 765,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307,50

Urząd Gminy Gruta 307,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 457,50

Urząd Gminy Gruta 6 457,50

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 325 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 120,00

Urząd Gminy Gruta 197 120,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 880,00

Urząd Gminy Gruta 102 880,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Urząd Gminy Gruta 25 000,00

926 Kultura fizyczna 28 945,00

92695 Pozostała działalność 28 945,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 945,00

Urząd Gminy Gruta 28 945,00

3 133 645,18Razem

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów zadania zlecone - zmiany -  załącznik nr 4

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 58 032,0037 927,0020 105,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
37 927,0037 927,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
37 927,0037 927,000,00

852 Pomoc społeczna 2 772 941,192 200,762 770 740,43

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
16 999,00471,0016 528,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
16 999,00471,0016 528,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 478,911 729,767 749,15

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
9 478,911 729,767 749,15

3 386 402,113 346 274,35 40 127,76Razem:

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków zadania zlecone - zmiany- załacznik nr 4

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 58 032,0037 927,0020 105,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
37 927,0037 927,000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

23 670,0023 670,000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 967,923 967,920,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 509,22509,220,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 52,8652,860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 634,004 634,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 183,003 183,000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 910,001 910,000,00

852 Pomoc społeczna 2 772 941,192 200,762 770 740,43

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 258 200,000,002 258 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 897,00587,0050 310,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 883,00- 587,003 470,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
16 999,00471,0016 528,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 999,00471,0016 528,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 478,911 729,767 749,15

3110 Świadczenia społeczne 9 323,921 729,767 594,16

3 346 274,35 40 127,76 3 386 402,11Razem:

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Dochody

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa, rozdział 75109 § 2010 kwota 37 927,00 zł
Decyzją 5/14 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu z dnia 30 września 2014 r.
przyznana została dotacja na zadanie zlecone gminom z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2016 roku.

Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 0970 kwota 248 275,00 zł
W oparciu o stan prawny i przedstawiony stan faktyczny Gmina Gruta nabyła prawo do zwrotu podatku VAT
z inwestycji realizowanej w 2012 roku polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy.
Gmina otrzymała zwrot podatku VATw kwocie 248 275,00 zł.

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101
§ 2010 kwota 7 149,28 zł
Wojewoda Kujawsko - Pomorski decyzją z dnia 18.08.2014 r. Nr WFB I.3120.3.44.2014 zwiększył plan
dotacji, która przeznaczona jest na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i
ćwiczeniowe oraz na finansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów ćwiczeniowych.
§ 0970 kwota 7 146,26 zł
Dochody uzyskane ze sprzedaży złomu w Szkole Podstawowej w Nicwałdzie i w Szkole Podstawowej w
Boguszewie.
§ 0960 kwota 3 629,60 zł
Wpłata - darowizna Nadleśnictwo Jamy oraz PZZ Kwidzyn z przeznaczeniem na zakup wyposażenia.

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80104
§ 0690 kwota 4 000,00 zł
Opłata stała za pobyt dzieci w przedszkolu.
§ 0960 kwota 1 990,00 zł
Wpłata - darowizna przekazana przez Nadleśnictwo Jamy na zakup tablicy Wit
§ 8300 kwota 4 000,00 zł
Zwiększono kwotę dochodów z tytułu wpłat za wyżywienie.

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80148 § 0830 kwota 35 000,00 zł
Zwiększono kwotę dochodów z tytułu wpłat za wyżywienie.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85213 § 2010 kwota 471,00 zł
Decyzją nr WFB.I.3120.3.59.2014 dokonano zwiększenia planu dotacji na rok 2014 o kwotę 471,00 zł z
przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.

Dział 852 - Pomoc Społeczna ,rozdział 85214 § 2030 kwota 232.543,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji na 2014 rok o kwotę
232.543,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z
budżetu państwa.

Dział 852 - Pomoc Społeczna rozdział 85215 § 2010 kwota 1.729,76 zł

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 1



Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji na 2014 rok o kwotę
1.729,76 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2014 r.
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie.

Dział 852 - Pomoc Społeczna rozdział 85216 § 2030 kwota 31.462,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji na 2014 rok o kwotę
31.462,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych.

Dział 926 - Kultura fizyczna, rozdział 92605 § 0960 kwota 150,00 zł
Wpłaty wniesione przez uczestników Rajdu Rowerowego.

Wydatki

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85206 Wspieranie rodziny
W związku z niewykorzystaniem kwoty 115,00 zł dokonano przesunięcia środków z § 4040 Dodatkowe
wynagrodzenie roczne na § 4410 Podróże służbowe krajowe.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85212 Świadczenia rodzinne…
W związku z niewykorzystaniem kwoty 587,00 zł dokonano przesunięcia środków z § 4040 Dodatkowe
wynagrodzenie roczne na § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników. Powyższe przesunięcia wynikają z
konieczności opłacenia wynagrodzeń dla pracowników zajmujących się świadczeniami rodzinnymi.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85213 § 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne…
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 471,00 zł
z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Dokonano przesunięcia pomiędzy rozdziałami niewykorzystanych środków 254,00 zł
z rozdziału 85228 § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne, na rozdział 85219 § 4370 Telefony stacjonarne.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność
Dokonano przesunięcia środków z rozdziału 85295 § 4220 Dożywianie dzieci kwota 3.500,00 zł na rozdział:
85205 § 4300 Zakup usług pozostałych, kwota 1.500,00 zł
85219 § 4260 Zakup energii, kwota 800,00 zł

§ 4410 Podróże służbowe krajowe, kwota 1.200,00 zł
Powyższe przesunięcia wynikają ze zmniejszenia liczby dzieci podlegających dożywianiu wg kryterium
ponad 150% oraz zwiększonego zapotrzebowania na usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, a także konieczności opłacenia kosztów energii
i podróży służbowych pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność
Dokonano przesunięcia kwoty 19.972,00 zł z § 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne na
§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników, kwoty 1.058,00 zł z § 4119 Składki na ubezpieczenia
społeczne na § 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników, kwoty 380,00 zł
z § 4127 Składki na fundusz pracy na § 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników oraz kwoty 20,00 zł z §
4129 Składki na fundusz pracy na § 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników. Powyższe przesunięcia
wynikają z konieczności opłacenia wynagrodzeń dla stażystów, opiekuna stażu i zespołu projektowego.

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01030 Izby rolnicze, kwota 5 000,00 zł

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 2



Zwiększenie planu wydatkówz tytułu wpłat gmin na rzecz izb rolniczych.

Dział 600 Transport i łącznośc rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, kwota 16 500,00 zł
Zwiększenie planu wydatków w zakresie paragrafu różne opłaty i składki dotyczy opłaty za wyłączenie
gruntów z produkcji rolnej.
Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w zakresie zadania inwestycyjnego modernizacja drogi w Orlu.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70005, kwota 10 000,00 zł
Zwiększenie planu wydatków za zakup towarów i usług w zakresie gospodarki gruntami i
nieruchomościami.

Dział 710 Działalność usługowa rozdział 71014, kwota 10 000,00 zł
Zwiększenie planu wydatków na opracowania geodezyjne i kartograficzne

Dział 710 Działalność usługowa rozdział 71035
Przesunięcia między paragrafami

Dział 750 Administracja publiczna rozdział 75023, kwota 77 629,00 zł
Zwiększenie planu wydatków w rozdziale Urzędy gmin dotyczy bieżącego funkcjonowania Urzędu Gminy i
składek na ubezpieczenie społeczne pracowników.

Dział 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej rozdział 75109, kwota
37 927,00 zł

Podział środków z dotacji na przeprowadzenie wyborów do rad gmin, powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów, prezydentów miast.

Dział 710 Działalność usługowa rozdział 75075, kwota 9 677,14 zł
Zwiększenie planu wydatków na promocję gminy.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412, kwota
18 000,00 zł

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w zakresie Ochotniczysh Straży Pożarnych. Projekt zostanie
zrealizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną we własnym zakresie.

Dział 801 Oświata i wychowanie rozdział 80113, kwota 2 200,00 zł
Zwiększenie planu wydatków w rozdziale dowożenie uczniów do szkół z przeznaczeniem na ubezpieczenie
pojazdów.

Dział 852 - Pomoc Społeczna rozdział 85214 § 3110, kwota 232.543,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę
232.543,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.

Dział 852 - Pomoc Społeczna rozdział 85215 §3110, kwota 1 729,76 zł
Zwiększenie planu wydatków na dodatki energetyczne, zadanie zlecone.

Dział 852 - Pomoc Społeczna rozdział 85216 § 3110 kwota 31.462,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 31.462,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90001 § 4300 kwota
2 000,00 zł

Zwiększenie planu wydatków w zakresie gospodarki ściekowej i ochrony wód.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90002, kwota 50 000,00 zł

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 3



Zwiększenie planu wydatków w zakresie usług pozostąłych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90013§ 4300 kwota
18 000,00 zł

Zwiększenie planu wydatków w zakresie usług z tytułu utrzymywania w schronisku bezdomnych zwierząt z
terenu gminy .

Dział 900 Gospodarka okomunalna i ochrona środowiska rozdział 90015 § 4300 1 400,00 zł
Zwiększenie planu wydatków z tytułu naprawy oświetlenia ulicznego.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 § 4010 § 4110
kwota 16 073,00 zł
Zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń i składek na ubezpieczneie społeczne pracowników
zatrudnionych w ramach robót publicznych.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92109 § 4210 kwota
3 000,00 zł

Zwiększenie planu wydatków w zakresie zakupu materiałów do świetlic wiejskich

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdizał 92120 § 6050 kwota
5 000,00 zł

Zmniejszenie planu wydatków w zakresie inwestycji Rewitalizacja Parku w Grucie.

Dział 926 Kultura fizyczna rozdział 92695 § 6050 kwota 3 945,00 zł
Zwiększenie planu wydatków w zakresie udziału własnego dla inwestycji zagospodarowanie jeziora w
Grucie.

Dział 801 rozdział 80101 Oświata i wychowanie

Przesunięcia planu wydatków w Szkołach Podstawowych Gminy Gruta celem właściwej realizacji
nałożonych zadań oświatowych.
Obniżenie na paragrafach:
§3020 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 2000,00 zł
§4170 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 300,00 zł
§4210 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 67000,00 zł
§4260 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 8000,00 zł
§4270 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 20000,00 zł
§4280 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 800,00 zł
§4300 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 13000,00 zł
§4350 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 600,00 zł
§4430Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 4000,00 zł

Zwiększenie wydatków na paragrafach:
§4010 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 221000,00 zł
§4110 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 37000,00 zł
§4120 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 1200,00 zł
§4240 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 7150 zł w związku z przyznaniem dotacji na zakup
podręczników dla dzieci.

Dział 801 rozdział 80104 Przedszkole
Przesunięcie środków w planie celem zapewnienia zadań nałożonych na gminę m.in. zwrot kosztów
uczęszczania dzieci do przedszkoli niepublicznych poza gminą.
Obniżenie na paragrafach:
§4170 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 5600,00 zł

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 4



§4220 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 10000,00 zł
§4240 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 3000,00 zł
§4270 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 25000,00 zł
§4280 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 400,00 zł
§4350 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 780,00 zł

Zwiększenie wydatków na paragrafach:
§4210 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 5000,00 zł
§4300 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 10000,00 zł

Dział 801 rozdział 80110 Gimnazjum
Przesunięcie środków w planie budżetu Gimnazjum celem zapewniania funkcjonowania jednostki.
Obniżenie na paragrafach:
§4210 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 20000,00 zł
§4240 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 20000,00 zł
§4260 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 10000,00 zł
§4270 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 10000,00 zł
§4280 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 1600,00 zł
§4430 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 5000,00 zł
§4440 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 8000,00 zł

Zwiększenie wydatków na paragrafach:
§4010 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 102000,00 zł
§4300 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 10000,00 zł

Dział 801 rozdział 80103 Odziały Przedszkolne
Przesunięcie środków w planie celem zapewnienia funkcjonowania jednostki.
Obniżenie na paragrafach:
§4120 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 200,00 zł
§4210 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 400,00 zł

Zwiększenie wydatków na paragrafach:
§3020 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 300,00 zł
§4010 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 13000,00 zł
§4110 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 2119,00 zł

Dział 854 rozdział 85401 Świetlice
Przesunięcie planu Świetlicy przy Szkole Podstawowej w Grucie celem zabezpieczenia realizacji zadań
oświatowych świetlicy:
Obniżenie na paragrafach:
§4210 Zmniejszenie planu wydatków paragrafu o kwotę 41373,00 zł

Zwiększenie wydatków na paragrafach:
§3020 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 1200,00 zł
§4010 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 14000,00 zł
§4110 Zwiększenie planu wydatków paragrafu o kwotę 6000,00 zł

Id: 962F6D09-9964-49F4-8319-D415C94F45F8. Uchwalony Strona 5




